

✉ adamou.rabiou@zamanitelec
o.com

🏠 Niamey, Niger

📅 39 ans

🗺️ Nigérien

💻 Télétravail ou présentiel

📄 Permis B

🚗 Véhicule personnel

📍 Maroc
Benin
Sénégal
Guinée
Burkina Fasso
Niger
Mali

📞 90 23 27 97/96 71 10

📞 23232870

👨‍👩‍👧‍👦 Marié avec enfants

Langues

Anglais

Cours de perfectionnement en langue anglaise à l'université Ahmadu Bello du Nigeria.

Français

Atouts

J'ai une compréhension facile, dynamique et fédérateur dans une équipe

Travailler sous pression

je garde toujours mon calme quelque soit la circonstance dans le travail

Références

Hassane Ada Bidi

Chef service supervision réseau,
Zamani telecom
00227 90232720

Garanké Ibrahim

Chef service Core & transmission ,
Zamani telecom
00227 90232791

Centres d'intérêt

La marche

la marche me permet de réduire le sucre aussi soulage la fatigue

Autre intérêt

Rabiou ADAMOU

Ingénieur transmission système réseau et télécommunications

11 années d'expériences dans le domaine du télécoms surtout avec une maitrise parfaite sur la transmission par satellite. je voudrais me voir confié une responsabilité en adéquation avec mes compétences.

Diplômes et Formations

Attestation de niveau Master 1 réseau télécom

Depuis octobre 2021

[Institut des Sciences d'Informatique, d'Economie et de Management \(ISIEM\)](#) Niamey, Niger

Je continue à suivre des cours du soir pour l'obtention du diplôme de Master en réseau télécom cette année académique 2022-2023.

Contrôleur transmission télécom

D'octobre 2006 à juin 2009

[Centre de formation professionnelle des télécommunications \(CFPT\)](#) Niamey, Niger

Une formation très riche en pratique dans le domaine des télécommunications suivie par des stages pratiques au sein de la première compagnie de téléphonie dont le centre de formation y est rattaché.

Expériences professionnelles

Responsable de zone

D'août 2013 à avril 2015 [Globalnet](#) Agadez, Niger

J'ai assuré la gestion de équipes basées dans cette localité, dans le but de l'exécution des travaux Telecom et le maintien des sites existant pour les sociétés Orange-Niger et Airtel- Niger

Ingénieur exploitation et maintenance réseau VSAT

Depuis septembre 2022 [Zamani télécom](#) Niamey, Niger

Sur ce poste j'assure principalement les tâches suivantes :

- Ingénierie du réseau VSAT
- Audit sites et amélioration de la QOS
- Maintenance des Hub
- Gestion de la plateforme Heights
- Rédaction de procédures de maintenance des sites VSAT

Technicien exploitation et maintenance réseau VSAT

De mai 2015 à août 2022 [Orange - Niger](#) Niamey, Niger

-Déploiement de nouveaux sites VSAT

-Activation de plan de fréquences

- Supervision du réseau VSAT

-Maintenance des sites distants

Compétences

Rigueur et esprit d'équipe

la gestion d'un projet de migration de satellites sur tout le vaste réseau VSAT de zamani est l'une de mes réalisations récentes et cela ne serait possible que par les compétences cités plus haut.

Maîtrise du domaine satellites

Beaucoup de réalisations en termes de site survey, ingénierie, déploiement, migration de satellites et changement de technologie sur ce panel.

Informatique

Bureautique

Netvue

Logiciel de gestion d'une plateforme de supervision réseau